
sPokrok 2SApadu
- Osudná srážkavlaků B & M

uUt tho GOLD DUST twlns do your work"

— Požární odbor čeká velice

toužebně na znovupostavení po-

žární stanice č 3 jež nedávno

zničena byla požárem Městská

rada zadala stavbu tu Thomas
Hoctorovi a všeobecně se očekává
že během šesti týdnů bude nová

budova postavena
'

— O sebevraždu pokusil se

předminulé úterý AI J Harder

bydlící v č 3825 Q ul Ve stavu

podnapilém střelil se z revolveru
do hlavy avšak zranění jeho není

životu nebezpečné Harder za
stával po léta místo superintenden
ta v klempířské dílně Cudahyho

— Dvůr Prokop Velký č 3380
I O F uspořádá v neděli dne

15 června odpoledne výlet do

Fraňkovy zahrady a večer zábavu
v síni Fraňkově Výlet zahájen
bude o 2 hodině Ježto vstupné

Sbírka Irtilu Dobro-

mila 5 110:

Mario 1'ccliíie $100
ZnrtinA Uťznnnia 100

Marie ProeliAska 25

Mnrio KoHk-k- 200

Anna 1'nlfk 50

Dohromady
Sbírku sboru Via- -

stlHlnvA Omnha:

řibor VlastlRlnvo 1000

Mario Michalova 500

Mario Baroťliova 100

Josefa Machova 100

Josefa Mourkova 100

Mario Stefan 100

Mnrlo KřoiVk 10

Mario Dvorak 10

Karolina Řplf-k- 10

Mario Votavu 10

Joscflna Stelg-- jo
Anežka Zikova UO

Emilie Siliuller ''5

Krátit Itrhililivek J

Novinky z LInwood

S pondělka na úterek minulé-

ho týdne dostali jsme blahodárný
dešť na který už každý netrpělivě
čekal neboť bylo už náramné

sucho Teď je každý jako na no-

vém světě a kouká vesele budouc-

nosti vstříc

V pondělí minulého týdne
míli jsme potěšení z návštěvy p

F Blatnýho z Miljigan který tam

má živnost hostinskou Ale jako

hostinský nevypadá neboť nemá

ani pořádné břicho To se švagrovi
nemůže postavit

Dvě stě stop schuylerského
mostu zničeno bylo požárem kte-

rý způsobil blesk v úterý 13

května k ránu

V úterý minulého týdne do

stavu manželského vstoupili pan
Kožíšek se sl Kastnerovou dcerou

p V Kistnera který před lety

bydlel též v Omaze Hostů se

sešlo velké množství a byla proto
zřízena velká platforma pro tanec
Než v ten den skoro pořád pršelo
a tak většina hostů byla skryta

pod střechou Novomanželům

gratulujeml

Starý a oblíbený osadník p

Tománek jest už po delší čas ne-

mocen a náš lékař ho navštěvuje
Přáli bychom panu Tománkovi by

se co nejdříve pozdravil

Proti neštovicím se odporu-čuj- e

a nejlépe se osvědčila Barto-

šova "Grand Pá's Rye" a "Red

Top Rye"

Panu Flemingovi blíže Morse

Blufís bydlícímu blesk zapálil
maštal a pět koní v ní uhořelo

též postroje na koně shořely

F —Myslíte že se B ještě hně-

vá na ten vysoký lajsnys?
T—Myslím že už tomu drobet

přivykl Sládek to s ním ostatně

uspořádal tak uspokojivě že může

Nenamáhejte se stále jako babičky namáhaly se před
vámi čistěním a drhnutím ohýbáním se a škrabáním

GOLD BUST
činí domácí práci snadnou Vyčistí vše a nepoškodí

ničeho Úspornější než mýdlo

Made only by THE N K FAIRBANK COMPANY
Chieaao New York Boston St Loui Makvj et OVAL FAIRY SOAP

a

í ze státu nebraska
ií:::::::::::::::::-:::::::::::::::::::::- :

— Dr J V Bfghiol z Friend

jmenován byl guvernérem Sava-ge-

superintedentem chlapecké

polepšovny v Kearney na místě

John T Mallalieua Místo své

nastoupí 15 června

— V obydlí íarmera M Roe&-aler- a

bydlícího nedaleko Yorku

vybuchl gasolinový motor a jen

po velkém namáhání podařilo se

zachrániti budovu před shoření-r- i

Pí Roesslerová byla nebezpečně

popálena v obličeji na tfle a ru-

kou jest však naděje na jeji
uzdravení

— Nels Hawkens kovář v díl-

nách Burlington dráhy v Platt?-mout- h

v sobotu uklouzl a padl
nešťastnou náhodou na rozžhave-

nou tyč železnou Nebožák byl

by snad zahynul nebýt rychlého
přispění tří zaměstnanců kteříž

jej z nebezpečné situace zavčas

vysvobodili

— V South Lexingtonu sjel v

sobotu časně ráno za prudké
elektrické bouře blesk do obydlí
George McCarryho Rodina nalé-

zala se ještě v posteli a byla úde-

rem omráčena Teprve když již
domek nalézal ee v plamenech
podařilo se obyvatele jeho vzbu-

dit! a stěží jen zachrániti Dam i

S nábytkem stal se kořistí plamenů

— Farmer rf jrman Schultzby-dlíc- í

západní od Deshler odebral
se ve středu do stáje aby nakrmil
koně Tu byl jedním z nich

kopnut a sražen pod koně druhé-

ho kterýž se poplašil a kopyty
svými rozdrtil Schultzoví všechna
žebra na levé straně a mimo to i

jinak vnitřně jej zranil Schultz

po čtyřhodinném trápení skonal

— Městečko Fairfield navštíve-

no bylo v neděli o 1 hodině ranní

prudkou vichřicí jež natropila
značných Škod - Se strojovny St

Joseph & Grand Island dráhy str-

žena byla střecha a jedna strana

provalena jedna stáj byla rozme-

tena a mnoho větrníků pokáceno
— V okolí Grand Island rozzuřila
se vichřice v neděli kolem 2 hod

ranní a spflsobila značných škod

na ovocném stromoví a menších
budovách

— V Orleans utonul ve čtvrtek
v řece Republican chlapec Arnet

kterýž se starším bratrem a něko-

lika jinými mladíky chytal pod

jezem ryby Arnet uklouzl spadl
do řeky a sice do prudkého víru

v němž rychle zmizel Starší

bratr jeho vrhl Se ihned do prou-

du chtěje tonoucího zachrániti
Dvakráte vynořil se s chlapcem
jenž se ho křečovitě držel na po-

vrch avšak vždy stržen byl opět
vírem pod vodu Potřetí vynořil
se starší bratr pouze sám a jen
stěží podařilo sé soudruhům z ne-

bezpečného víru jej vysvoboditi

— PROVOLANÍ! Všichni
v okolí Dodge okres

Dodge Neb usedlí jimž záleží

NAŠE MOTTO: J ~T7"Y TPT"ÍT
Výborné zboží fj XV I I P I --L±N
za nejmírní-js- í

ratorler í itliiokWil

vboralkácli ™- -
1 m"r""s sc tímUe

vínech a
vij objednávkám

likerách v lahyich jy
Pra domácí a lékařskou potřebu a plucareck $W

Klein jest tli jednatelem T nerova hořkého vina

pro South Omahu a Omahu

íffWll Itt 26 a l 38 Sfii

Víiclixv Sclmeitler řiditel

IVedoslýcliavost
hluchoto hučení v iiíích v krátkém
řase jistě a trvanlivě odstraněny
Pouze mal''- výlohy Pište Ihned
Hojíme též nejtvrdoSijnějsf a zasta-
ralé pMp ly Jediný ústav téhož
drnhu v Americe 41r

Česká Klinika Henríetta Si Si Louis tfo

dráhy udála se v sobotu o 3 hod
ranní asi míli východně od Hyan
nis V ostré zátoíce srazil se

vlák osobní s těžkým vlakem

taženým dvěma para- -

stroji a srážka byla tak prudká
že všechny tři parostroje poštovní
vůz vůz expresní a pro zavazadla
vůz pro kuřáky a tři vozy náklad-
ní úplní byly zničeny a k dovrše-

ni neštěstí brzy po srážce vznikl v

troskách požár Čtyři cestujíc!
byli usmrceni okamžitě a mnoho

cestujících a zřízenců železničních

bylo více méně zraněno Topič
Lee Leinhart jemuž rozdrcena
noha tak povážlivě že mu musela

být odejmuta zemřel za nedlouho
v Alliance kamž s ostatními těžce

raněnými byl dopraven Srážka
zaviněna byla prý nepochopením
rozkazu nedbale napsaného Vlaky
v době když se srážka udála jely
rychlostí 40 mil za hodinu a lze

skutečně nazvati štěstím Že ztráta
na životech lidských nebyla větší

— Farwell Neb 13 května
Ve čtvrtek 8 května zemřela zde

nejstarší česká osadnice pí M

Holečková bydlící asi půl míle

východně od Farwell a v neděli

pohřbena byla za velkého účasten
si%í přátel a známých na kato-

lickém hřbitově Pí Magd
dočekala se vysokého vě-

ku 90 let Narodila se ve Vyča- -

pechv kraji čáslavském v Cechách
a s manželem svým Václavem
Holečkem a rodinou přistěhovala
se do Ameriky v roku 1875 a usa-

dili se na dalekém západě Muž

její žil v Americe ještě asi patnáct
roků načež se roznemohl a smrť

vyrvala jej z kruhu rodinného ve

stáří 75 roků Pí Holečková
dočkala se 57 vnuků a 58 pra
vnuků Pohřební obřady nad ze-

snulou vykonal vlp Chundelák ze

St Paul Neb kterýž měl krásnou
a dojemnou řeč jak v kostele tak i

na hřbitově Zvláště na hřbitově
mluvil tak úchvatně že nezůstalo
ani jediné oko suché Děkujeme
srdečně vlp Chundelákovi za do-

jemné řeči a též všem kteříž se

pohřbu drahé zesnulé súčastnili
Budiž babičce naší země lehkoul

John Horký jeden z vnuků

— V Hastings přišel v sobotu
časně ráno k nebezpečnému zra
nění nově zvolený vodárenský ko
misař William Hoagland Týž ve

společnosti J C Burkeho z Oma-

ny kterýž cestuje firmu Westing-hous- e

Electric Supply Co- - a ho-

stinského Andy Lepinskiho na-

vštívil nevěstinec pí BuckleyOvé v

jižní části města kdež setkali se s

E Ransorhem a Clarence Pendar- -

visem známými to rváči Jelikož
se příchozím podobná společnost
nezamlouvala odešli k Thompso
novi Kolem 2 hodiny ranní vy
rušeni byli ze zábavy příchodem
Ransoma a Pendarvise a brzy na
to došlo k rvačce ve kteréž Hoag
land udeřen byl plyvátkem do hla

vy tak prudce že omráčen klesl
na zem Útočníci vrhli se na
omráčeného muže notně jej sko-pa- li

a kdyby jedna z dívek a drož-ká- ř

Bute nebyli nešťastnému

Hoaglandovi přispěli ku pomoci
byli by jej zuřivci snad ma místě
usmrtili Těžce zraněný Hoagland
byl dopraven na požární stanici v

radnici ve stavu bezvědomém a

přivolaný lékař zjistil že mu a

byla lebka a mimo to že

zraněa byl i vnitřně- - Surovci
Ransom a Pendarvis byli zatčeni
a policejní soudce odsoudil každé-

ho z nich k pokutě Í25 a k náhra-

dě soudních útrat pro opilství a

nepořádoé chování V 5 hodin
obžalováni byli okresním návlad-ní-

Soyderem z útoku s úmyslem
těžkého poškození na těle a byli

dopraveni ihned z městského vě-

zení do okresního Stav Hoaglan-dů- v

jest nanejvýš vážný a jsou
obavy že četní přátelé jeho poku-
sí se o lynčování surovců- -

Zkuste a přesvědčíte se

ZmocřSuje-l- i se Vás pocit vysíle-
ní jsou-l- i čivyt Vaše vzrušeny
trívenf pokažené nebo bolí li Vás
hlava máte příznaky jež vesměs

poukazují na nečistou a chudou
krev Jest opotřebovaná a neči-

stá od své zimní práce a potřebu-

je aby do ní nová síla a nová st

byla přivedena Musíte něco
mít co by výše uvedené příznaky
přemohlo tělo vyčistilo prostře
dek ca který byste se mohli ti

Chceme abyste zkusili

Severora Krvečistitele Jediný
uspokojivý způsob dokázat účinek
léku jediný způsob abyste se sami

přesvědčili zda li uleví Vám ve

Vaší chorobě a ji vyhojf jest
osobně ho zkusit Ručíme že je
to lék poctivý a síly hojivé Pů-

sobí přímo na krev čistí ji a svoji
čistící a sílící vlastností přivádí
každé ústrojí do zdravého a nor-

málního stavu Ve všech krevních
a kožních nemocech zvětšených
žlázách vyrážkách křtících sla

ném toku atd je jeho vliv nepře
konatelný Cena fi 00 Na kaž
dém obalu jest pro důkaz pravosti

podpis tyrabitele W F Severy
Cedar Rapids Iowa

— Předplácejte se na
Pokrok Ziípadu vouza $1
rocne

4 3

475

Dohromady 2053

Helena Svobodova

25

Čecbovť1 v Scaton Tex 200

Slovanikfl Lípa Xcw

redrorl 25

liřeska Moravla Tex 175
řfid Cesko-Xílrod- fhi-ca- o

Knniiy Vávra Schuyler 23

Tábor Columbus Omaha 300

Sbor Mírnost S Omaha 100

Jan Mnlař So Omaha 100
M Pivoňka S Omaha 25

Anna Kubín S Omnha 23

A Svobodová S Omnha 25

Mnrle Ouřada S Omaha 25

Sp Sv JIM Omaha 500
ftad Jan Kollár Boston

Mass
fíftd Oklahonia Okla 200

Členové řádu Oklnhoma 175

I('nác Šťastný Lincoln 25

Ludvík Hromos Lincoln 25

Josef Bayer Lincoln 25

El Krásnohorská Col- -

llnsville 111 50

ňád Ingersoll Wnllla

Texas 100

Sbor Jitřenka Clevelnnd 25

SborLIbuše Baltimore 1000

Prokop Velký ZCBJ
Cedar Rapids 25

Nová Vlast Deer Brook

W!s 500
Sbor V Lužická New

Praguj Mlnn 25

Mladoíech Z 0 B J
Cedar Rapids

M Matftk St PaulMinn 200

Jiří Poděbrad Baltimore 100

IlvSzda Svobody CSP
S So Omaha 150

Anton Bělohlávek So

Omaha 100
li Horáček S Omnha 100
Ř Ouřada So Omaha 25

Karel Vaněk S Omaha 23

ftad K Havlíček Cedar

Rapids
Ratolest Míru Chicago 25

Kar Světlá Chicago 100

Sestry Svobody Montgo- -

mery Minn 25

Vlastimila Baltimore 100

Josef Anděl Chicago 100
T Vondra CaldwellTex

Josef Roubík Chicago
Sokol TyrS 2 SOmha 1000

Emil Folda LInwood 500
F Dočekal LInwood 100
L C Sedlický LInwood 50

Ferd Jelínek LInwood 25

M Řfáva LInwood 25

li Přemyslovna Omaha 500

Martha Grove Omaha 500
Xellle SvobodováOmnha 100
St Beránek Omaha 1000
Ant Kmentová Omnha 100

Dohromady 1R505

Celkem obnáSt příjem
do 9 května 1002 $130810

Z tohoto příjmu vyplaceno bylo $30

na květinové dary na kteréž mnohé

spolky přlpověděly přispívat Ctěně

sliory kteréž dosud příspěvek svůj k

tomn úfell neodevzdaly jsou laskavě

žftd&ny aby tak učinily ve schůzi vý

toru kteráž se bude odbývat! v pátek
dne 23 května v Sokolovně O dalSi

laskavé příspěvky se prosí
JAN ROSICKÝ

předseda
VÁCLAV BUREŠ

pokladník
ST KOSTORYZ

proz tajemník

Janá obloha ukazuje oa pěkné
počasí Jasná kůže ukazuje na

zdravý stav lidské soustavy těles-

né Pan J B Kaspe vážený
občan v Sanger Cal sděluje o

své' zkušenosti stran posledního:
"Pokusná bednička Dra Petra
Hoboka kterou jsem objednal
6právně došla a naše oejskvěltjší
očekávání se uskutečnilo Objed-
nal jsem bedničku ponejvíce pro
svoji Ženu která více oeř rok stí-žen-a

byla tvrdoŠijnou vyrážkou
Tři různí lékaři ji léčili beze všeho

úspěchu Za tři neděle po tom
co začala užívati Hoboko všecky

vyrážky zmizely a nic nenasvědčo-

valo že by se vrátily Nemohu
vám dosti děkovati za to - co váš
lék v mé rodině dokázal Mohu

odporučili jej s čistým svědomím

jiným'' Vyrážky kožní svědčí o

nečisté krvi Ony ukazují stav
životní tekutiny Dra Petra Ho-

boko mi nepřetržitou pověst

úspěšného léčení těchto neduhů
Prodává se lidem přímo skrze
místní jednatele O další podrob-
nosti pište na Dra Petra Fahr-n- ey

e 112-11- 4 So Hoyne Ave

Chicago 111

Jednatel B Dienstbier č 2016
P St South Omaha Neb

Předplaťte se na "Pokrok Zá-

padu" pouze Si 00 ročně

Liti t h:i čisti ííi
Cleh-- kaSpl zu borli n u

Ur 1'enner's Cough Honov

Kdy Jíní léky pochybylytoto sp U d

nim se znmezi cbUpku nastuzeni
revmatism íá'krt atd souhetl-n-

záducbu zapni hlasivek katar

chripkaTniudiý LaSjTTjncuuu
k6 50 centu paklícek poětnu cti

FUEDONIA N Y

-- 8

Standard Caltle Co„
V AME8 NEB

přijme do služeb svých více če

ských rodia jež se vyznají v obdě-

lávání cukrovky za výhodných

podmínek Nabídky přijímá z

ochoty red "Pokroku Západu"
Omaha Neb kdež zárovéH do

stane se žadatelům bližšího vy-

světlení 42

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

Ďízný Metzuv ležák stále na čepu
Pravé plzeňské z pravovoreřného pi

vovaru z Plzné jak by smet

Tel 2114 Frank Semerád

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dne 20 kvitnii

Kjrn{ S při káře 81K

OTení 8 bílí 48c-

Brambory nofé 2!4c lb "

Velce lar SerítTé Ho

Minlo mííláren 53c lib

"Mánlo farm nejlepíi 19Q80C

MíkIo farm Ipatué a2 dobré 17V4c"

Slepice 9c

C H KUBÁT

do obou zábav těch jest velice

mírné pouze 25 ctů pro osobu
není pochybyže hojně obecenstva

bude se na nich podíleti

— V pátek časně z rána navští
vili nezvaní hosté hostinec Krugův
na 20 a N ul a odnesli z něho
vše co se odnést dalo O loupeži
té byla uvědoměna' policie a této

po krátkém hledání podařilo se

nalézti několik lahví piva a vína
a více bedniček doutníků v hro-

madě hnoje blíže hostince Ještě
téhož dne odpoledne zatčen byl
Anton Brpícheit podezřelý z lou-

peže oné avšak po složení záruky

propuštěn byl na svobodu

jauiui 1 au a uaiauwvua c

schůzi v pondělí večer od' ývané

ještě devět učitelek a pak školníky
Školníkem v Brown Park škole

ustanoven byl krajan Fr Vosacek

a pomocníkem jeho Frank Vávra

Dnes ráno odbývali sběratelé škol-

ního censu v budově vyšší školy
schůzi ve kteréž jim dal superin-

tendent McLean potřebný návod

— Ponejprv v dějinách města

So Omahy podali voliči námitku

proti povolení výsady městskou

radou Jedná se totiž o to má-l- i

město uděliti South Omaha Inde-

pendent Telephone Co právo po

užívali ulic uliček atd po řadu

let Před několika týdny tato
ordinance byla podána a byla uve-

řejněna jak vyžaduje nový charter
Charter tento však obsahuje též

opatření že v případu ordinance

jížto se uděluje výsada kdyby po
dána byla žádost neb námitka

opatřená podpisy přtiny voličů

musí záležitost ta předložena býti
lidu dříve než výsada může býti

povolena Žádost jež čtena byla
v pondělí večer ve schůzi městské

rady podepsána byla asi 400 vo-

liči Mayor Koutský odkázal li
dost tu právnímu výbori a měst-

skému návladnfmu Electric Sig
nal Manuficturiog Co oznámila

že výsadu svou prodala Franku
Crawíordovi Záležitost ta od-

kázána rovněž právnímu výboru

Výkaz příjmů

pro Americkou Kubelikovu nadaci

při konservatoři praísié

Ve schůzi dne 14 břozna
oziidux-- Yýtčžek čistý
z koncertu Kubelfkova $ 894C1

Jan Rosický Omaha $100
A V Kouba Mllllgan 500

Laiubcrt Kolda IJowelte "103

L Krub St Anf-a- la 500

ČI ř Palncký Ojiaba 2000

Rev Jan VrSnell 1000

Rov J DoblaS 100J

rrof R Teči BC0

Václav BureS 1000

M Hostina BureH 1000 "'

S h Kostoryz 1000
"

Frank Vrxliíki 500
TC--l Jed SokfT Omaha 25C0 '
V Kutlá 200 '

"

T J Sokol So Omaha I'0

Dohromady
' 138J50

Oznámeno ve schůzi dne 1

4 dubna 1012:
r
"

Dr J A Wllllamson Du

Bols Neb 100

Longin Folda ílarkson '
"

Neb 1000

Sb Čechle&161 Omaha 500 '

Slovan ř 78 Omaha 500

Bratři Osvěty Irwln '

Station Pa 25

Josef Charipar Detroit "f
"

Mich 1500

Jan Kraus Omaha 500 ' '

F Krajíček Omaha 100 5 ~

Rád Klngfisher Okla 725 '

J Benda Scotland SD 50

L Králova Mllwaukee 50

Láska k Vlasti J C D "
' "

Newark 350
" "''

Ratolest Svornosti Owa- -

tonna Minn 100

Marie Křížová Omnba 1000

Marie Ilouškova Omaha 500

Jan Mouěka Omaha 1000

Jan Svoboda Omaha 500

Václav TakeS Omaha 500
"

Boleslava C 00 Omaha 1000

Dr K H BreuerOmataa 1000
"~St B Letovský Omaha

za podoby 100

Dohromady 11000

Tříjem ze schůze dne 0

května 1902:
"

Fred 8onnensehelnWest

Point 2000

John Zvoníček Wllber 500

Anton Drdla Crete 250

V Raba Omaha 500

Karel Stefan Omaha 500

Anežka PiSný Omaha 100

Flllpína Skorpík Omaha 100

Rád Karlín ř40Spencer 1000

zkuSený Český

pržTOlUTejejiij notář

Pisárna: Barker Slock roh Ij t
Farnam Číslo pokoje8

VKUSNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC- -

--vlastni —

BRATR! JOHÁNKOVÉ

v č 1728 jižní 13 ulice

Řízný Schlitzův ležák stále na řepu
' Dobré doutníky výborné likéry a znamení

teď ještě několikrát šlápnout

Č —Málem bychom byly ztrati- -

tili našeho redaktora
Ř —Jak to? Tekla mu zase

krev?
Č — To ne ale měl nabídku z

Omahy by tam šel na "salon" a

nebýt toho že už tady zaplatil
tak jsme ho "šúr'' ztratili
D —No tak velká Škoda by ho

nebylo

Novinky z Ciarkson

— Ciarkson Neb 17 května
— V neděli dae íi t- - m odbývá-

no bylo pojmenování čili křtiny
dle spůsobu svobodomyslného v

síni Záp Svornost č 38 ZCBJ
Pojmenovány byly dítky bratra

Karla Svobody a sic Bedřich

7 roků starý a Adolf 4 roky starý

kmotry jejich byli br Jos M

Mundil a pí Slámová Dále po-

jmenována byla dceruška br Jos

Slámy a sice 3letá Libuše kmo-

trou její byla pí Truhlářová

Obřad provedli br Longin Folda

a br Ant Dušátko po ukončení

řádové schůze — Pan Jos Sou-

ček z Wells Neb vzdor tvrzení

vychváleného lékiře z Ciarkson

že půl roku nevydrží na živy po-

něvadž má v žaludku ' raka vůči-hled- ě

se pozdravuje ba dle vlast

ního jeho vyjádření jest prý jist
že vůbec ani raka v žaludku ne-

měl

— V neděli 1 června odbýván
bude výlet do háje p Fr Dudka

(dříve Komínkův) Výlet pořádán
bude klubem kierý si vzal za účel

postavili podlahu nad kterou bu-

de zřízena plátěná střecha ve spů
sobu stanu Podlaha bude sklá

dací tak Že se bude moci přestě-

hovat! aneb jinde postaviti Klub

onen bude ji pronajímat! třeba na

farmy aneb do sousedních měst

Podlaha bude v rozměru 48x60 st

Při výletu bude hráti kapela p

Šťastnýho a o všelijaké občerstve-

ní bude též náležitě postaráno
Dr G P Clements nepojede prý
do Californie a zůstane snad zde

v Ciarkson Zpdj

%v:::::::::::: ::":::::::::::: ::::::

ij ZE SOUTH OMAHY N

k : :

— U Cudahy Packiog Co ob-

jednala minulý týden vláda angli-

cká 21000000 liber naloženého

soleného masa hovězího jež má

býti posláno ze So Omahy přímo
do Londýma Objednávka tato

musí býti vyřízena během 60 dnů

K dopravě masa toho bude prý

zapotřebí 113 železničních vozů

Jest to dosud oejvčtší objednávka

jaká kdy obdržena byla nakládár-na- mi

south-omažský-

— Lékárníci zdrá-

hají se uposlechnout! nařízení

městské rady aby si vyzvedli po-

volení k prodeji lihovin jako uči

niti museli hostinští Někteří

členové městské rady jsou proto
na lékárník- - velice rozhořčeni a

tvfdí že si tito musí buď potřebné

povolení opatřiti aneb že nesmí v

lékárnách svých lihoviny prodává
ti Otcové města jsou přesvědče-

ni že lékárníci veřejně a nezákon-

ně prodávají lihoviny čemuž prý
musí býti zabráněno

e TI DO v ZttHUUe UUUUUIT WIW J

r0Btaráno o uřízen krajana žádají
24 BRATŘÍ JOHÁNKOVÉ

Kafata

Kacbcy
"

Kohouti &8c

"
Krocani 8 @Uc

SOUTH OMAHA dne 20 května

Voli uěkni az nejlřpSi $30&72I Do CalifornieKrÍTy 12Va50
JalOTlce 875(86 W

Voli ke krmeni i7a®hib
715@$72n

Pramta DroatMni 7003710

Praaata hraba 2ka 7 06©7]5

OTcenejlepM ami
Juhflata 60U@85O

na tom aby nemuseli platit drahé

jednatele a ještě dražší pojištění

proti ohni a blesku jsou tímto vy

zvániaby se dostavili do městečka

Dodge v neděli dne I fcrvna I r
v jednu hodinu odpoledne a shro-

máždili se v townovém hallu (síni)
kdež se bude jednat o tom zdali

bychom nemohli sami založiti svůj
-- vlastní pojišťující spolek proti
ohni a blesku Dostavte se všichni
a půjde to hravě neboť jest nás

Cechů ve vůkolí velké množství
S přátelským pozdravem

Jos Srb

— Státní equalizaČní komise
zklamala šeredně naděje občanů

oebrasských Železniční majetek
v Nebrasce odhadnut byl pra
hanebně nízko a proto Ed Rose- -

water s E W Simeralem dostavil

se před státní equalizaČní komisi

aby podali protest proti odhadu
drah- - Důvody přednesené za

stanci meoSíbo poplatnictva byly
tak pádné a přesvědčivé že ko-

mise equalizaČní netroufala si

oslyšeti spravedlivou žádost o zvý

žení odhadu Než zvýšení od

hadu bylo tak nepatrné že proti
členům equalizaČní komise pa-

nuje velké rozhořčení Před 11

lety r 1890 odhadnut býl maje- -

tekdrábna £29854321 kdežto

roku 1902 obnášeli bude odhad

126603733 Letošní odhad zvý-

šen byl asi o 1 180000

— V Laurel vznikl ve čtvrtek

ve 2:30 hod ráno požár v obcho
du hospodářskými stroji vlastně-

ném John Jacobsonem Jacobson

byv probuzen ze spánku poplaš

ným znamením požárním vyběhl
z budovy avšak seznav Ze ohefi

ládf ve vlastním jeho obchodě po

spíšil do hořící budovy aby za

chránil ženu svou a dítky Sotva

že vešelcLpvaitř vzfial se sud s

dehtem a v brzku lehli celá bu

dova popelem V plamenech na

lezli smrt Jacobsonmanželka jeho
půl druhého roku stará dceruška

Pětiletá jich dceruška Marie za

chráněna byla zaměstnancem Sta

venietn ač ona i zachránce její
značně byli popáleni Skoda po
žárem spůsobeoá odhaduje na

a nazpět
a

ZA

$4500
PO DRÁZE

od 27 krutna do 8 Cerroa

včetně

CHICAGO dne 20 kvítna
Pleníce červ i nu 1 t k okamí
dodáni 79 bn

Pleníce t 3 okamí dodaní USWíe
"Koma í í tlnií 30Hial
"Korná 1 1 bUá

OTeí z bílí "
4aí(e

''
" 'Oreií 8 bili 4341 tfc

Žito ÍW0 k dodáni buc '

Ječmen k pí ácelnm k dodáni e9$72
"

Jeímen ke krmen! k dodáni

Lněné aeaaeno £ 1 aemeno aeva 176
"

bojínku 'tlmothy) 83 ©3 S5c "

Semeno 1eteloT 835 ''

Živý dobytek:
Píkni aí nejleplí roli 700@7

Hubeni at k proetredním $925@8 81

Voli ke krmeni U 7535 !0

Kráry i vqfi 23

JaloTÍoe I27ia575
Telata i 2 50a700

Jediná dráha Jež vypravuje

Teraalli krmeni Toll SSOrje

TetaMtl Tou partTIn 500©480

Praaata těžká neJ lepá! 7304746
Praaata lehká ly braná 96®740

Praaata hrubá S70ia7S
Orce píknť až k y braným tS00©oS0

veskrznň vlaky

do Californie

(g

z Omahy
bol)

íMata I550a700

Jebneta aápadnl 17

KAXFAS CITT du 80 krtina
rwnieee okdodánl 74c

Místská úřadovna 1324 Farnam d1

'PHONE 316

Nádraží n 10 Marcr ul Tel 829

e t 8 tTrdá kok dod 7314c"

Korná {- - t bilá k ok dodáni 68S367e "
Koma í X mích k ok dodán! 63K& "

Oreaí 1 bil k ok dodáni 44Q4I("
Žito t k ok dodáni 9 "

Seno Hmotni rybr U 00® 1350 tona

Seto 1 pralrie rybr III ©UCO "
Předplácejte na Pokrok Zioada

l5ooo pouze $100 roční


